ועדת ערר לרישוי

לפי תקנות הטיס (רשיונות לעובדי טיס) התשמ"א – 1981

העורר:

ד"ר בנימין קלנר
מרח' השוטה 9 עופרים 71948

המשיב:

מר עמוס עמיר
ראש מינהל התעופה האזרחית
באמצעות ב"כ עו"ד אסף בצלאל
עוזר היו"מ מת"ח מינהל התעופה האזרחית
נמל התעופה בן גוריון

החלטה

1. העורר, מעל גיל 65, רופא וטייס בעל רשיון טיס מסחרי, החזיק ברשיון מדריך טיס אשר ניתן לו על פי סמכות המשיב לפי תקנה 329 לתקנות הטיס (רשיונות לעובדי טיס) התשמ"א – 1981 (להלן: התקנות), על פיה רשאי ראש מינהל התעופה האזרחית לפטור מבקש רשיון ממילוי דרישות התקנות.
2. תוקף הרשיון עמד לפוג, לכן פנה העורר ביום 9.11.2002 אל המשיב בבקשה לחידוש רשיון מדריך הטיס, תוך הדגשה כי בקשתו היא לרשיון רגיל ולא רשיון מכח הענקת פטור.
2.

7. שאלה ראשונה עליה עלינו להשיב היא האם טיסת הדרכה הינה טיסה מסחרית או שמא ניתן לסווגה גם כטיסה פרטית?

טיסה מסחרית מוגדרת בתקנות כ"טיסה לשם הסעת נוסעים או הובלת טובין בתמורה או טיסה לצרכי עסק או מתן שרות".

הגדרה זו מופיעה בשני מקומות: בתקנות אלה, ובתקנות הטיס (הפעלת כלי טיס וכללי טיסה) התשמ"ב – 1981.

טיסה פרטית מוגדרת רק בתקנות הטיס (הפעלת כלי טיס וכללי טיסה) התשמ"ב – 1981 כ- "טיסה שאינה טיסה מסחרית".

לפי הגדרת המונח טיסה פרטית נראה כי המבחן הקובע הוא שאלת התמורה. אף כי בחלקה השני של ההגדרה נאמר "לצרכי עסק או מתן שרות", מבלי שהמילה תמורה נזכרת, יש להניח כי הכוונה היא לעסק הקשור בטיסה או מתן שרותי טיסה.